
当院職員における新型コロナウィルス感染症の発生について 

 〈第１報 １０月１４日時点〉 

 

 

１０月１４日、当院職員１名に新型コロナウィルス陽性が確認されました。 

当該職員は病棟業務に際し、医療用マスク着用、手指衛生など当院の感染予

防規定に従って業務していました。 

現在、所管保健所の指導を受け対応を進めており、当該職員の行動履歴と濃

厚接触者の特定を進めております。 

当院の対応として、職員が勤務していた病棟は一時的に入退院を制限しま

す。 

その他の病棟、外来、救急診療は万全の感染防止対策を施し、患者さんへの

安全な加療を継続してまいります。 

皆さまに多大なご心配をお掛けする事態になりましたことを、深くお詫び

申し上げます。 

 

なお、ご連絡が必要な方へは当院から連絡いたしますので、職員の個人情報、

発生の詳細に関するお問い合わせにはお答えできません。予めご了承くだ

さい。今後の経過については順次ホームページにてお知らせします。 

 

 

令和２年１０月１４日 

社会医療法人 信愛会 交野病院 

院長 寳子丸 稔 

 

 

 


